



平成20年8月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年7月14日

上場会社名 株式会社アイケイコーポレーション 上場取引所 東証二部
 コード番号 3377 URL <http://www.ikco.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 加藤義博
 問合せ先責任者 (役職名) 経営管理室 人財管理室 (氏名) 松本博幸
 経営企画室管掌取締役 TEL (03)6803-8855

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年8月期第3四半期の連結業績 (平成19年9月1日 ~ 平成20年5月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成20年8月期第3四半期	17,733	22.3	1,190	9.1	1,222	9.3	334	△34.0
平成19年8月期第3四半期	14,496	22.0	1,091	14.5	1,118	9.6	507	△2.4
(参考)平成19年8月期	20,379	22.0	1,574	33.1	1,604	26.8	740	20.1

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成20年8月期第3四半期	2,195	46	2,184	25
平成19年8月期第3四半期	3,332	37	3,317	85
(参考)平成19年8月期	4,859	27	4,841	63

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
平成20年8月期第3四半期	5,837		4,103		69.3	26,500	57	
平成19年8月期第3四半期	4,954		3,602		72.3	23,495	46	
(参考)平成19年8月期	5,556		3,845		68.7	25,021	92	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
平成20年8月期第3四半期	828		△294		△11		3,169	
平成19年8月期第3四半期	324		△825		△18		1,829	
(参考)平成19年8月期	1,213		△958		41		2,646	

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
平成19年8月期	円 銭 — —	円 銭 300 00	円 銭 300 00
平成20年8月期	400 00	— —	800 00
平成20年8月期(予想)	— —	400 00	

3. 平成20年8月期の連結業績予想 (平成19年9月1日 ~ 平成20年8月31日) 【参考】

(%表示は、対前期増減率)

通 期	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
	24,858	22.0	1,920	22.0	1,958	22.0	1,014	37.0	6,653	16

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(注) 詳細は、4 ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

(参考) 個別業績の概要

1. 平成 20 年 8 月期第 3 四半期の個別業績 (平成 19 年 9 月 1 日～平成 20 年 5 月 31 日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期(前期)増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成 20 年 8 月期第 3 四半期	17,147	19.0	1,503	21.0	1,516	20.1	158	△75.2
平成 19 年 8 月期第 3 四半期	14,406	21.3	1,242	25.9	1,262	19.8	640	16.6
(参考) 平成 19 年 8 月期	20,035	20.3	1,839	49.4	1,861	41.9	998	51.2

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成 20 年 8 月期第 3 四半期	1,039	05	1,033	75
平成 19 年 8 月期第 3 四半期	4,205	72	4,187	40
(参考) 平成 19 年 8 月期	6,554	42	6,530	63

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
平成 20 年 8 月期第 3 四半期	5,773	4,229	72.2	27,325	31
平成 19 年 8 月期第 3 四半期	4,960	3,779	75.8	24,656	77
(参考) 平成 19 年 8 月期	5,595	4,147	73.6	27,004	46

2. 平成 20 年 8 月期の個別業績予想(平成 19 年 9 月 1 日～平成 20 年 8 月 31 日) 【参考】

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	24,233	20.9	2,241	21.9	2,259	21.3	807	△19.2	5,292	38

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

<中古オートバイ買取販売事業>

当第3四半期においては、従来のマスメディア広告に加え、WEBを最大限に活用した広告展開の強化および商圏細分化による取扱台数の効率化を鑑みながら店舗展開を推進することにより、オートバイ買取専門店「バイク王」の出店に関しては、「中規模店舗（MS店舗）」5店舗、「小規模店舗（SS店舗）」8店舗を新規出店いたしました。その結果、当第3四半期末現在の直営店舗数は、「ロードサイド店舗（RS店舗）」45店舗、「中規模店舗（MS店舗）」13店舗、「小規模店舗（SS店舗）」28店舗、「パーツ販売店」1店舗の計87店舗となりました。

また、子会社「株式会社アイケイモーターサイクル」にて展開するオートバイ小売販売において、積極的な販売活動、小売販売店舗のブランディングの強化および将来的な多店舗展開を視野に入れた基礎構築を進めてまいりましたが、人的側面および資金面等を集中させ業務の効率化・合理化を図り、経営体質の強化、業績の安定化を推し進める目的で、平成20年6月1日に当該子会社を当社に吸収合併いたしました。当第3四半期末現在の直営店舗数は、「i-knew」1店舗、「テクノスポーツ」7店舗の計8店舗となっております。

<オートバイ駐車場事業>

当第3四半期につきましては、子会社「株式会社パーク王」にて展開するオートバイ駐車場事業において、事業地の確保・拡大戦略から更なる利益を確保するために収益性の向上を中心に置いた事業展開に努めてまいりました。その結果、新規に528車室（時間貸243車室・月極285車室）を設置するとともに、不採算のため89車室（時間貸68車室・月極21車室）を閉鎖しており、当第3四半期末現在の車室数は1,010車室（時間貸594車室・月極416車室）となりました。

以上の結果、当第3四半期は、売上高17,733,926千円（前年同期比22.3%増）、営業利益1,190,587千円（前年同期比9.1%増）、経常利益1,222,270千円（前年同期比9.3%増）、四半期純利益334,967千円（前年同期比34.0%減）となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 資産、負債および純資産

当第3四半期の財政状態は、前連結会計年度と比較して総資産は281,473千円増加し、5,837,762千円となりました。これは主にソフトウェアの減少71,094千円、たな卸資産の減少61,396千円があったものの、現金及び預金の増加522,488千円があったことによるものであります。負債は22,986千円増加し、1,734,207千円となりました。これは主に未払法人税等の減少405,630千円、長期借入金の減少16,000千円があったものの、未払金の増加168,963千円、短期借入金の増加120,000千円があったことによるものであります。純資産は258,486千円増加し、4,103,555千円となりました。これは主に四半期純利益の増加334,967千円によるものであります。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第3四半期末における現金及び現金同等物(以下「資金」という)は、3,169,247千円となりました。

営業活動により得られた資金は828,715千円となりました。これは主に法人税等の支払943,458千円、売上債権の増加74,916千円があったものの、税金等調整前四半期純利益の計上883,981千円、減価償却費250,494

千円および減損損失 290,227 千円等の非資金費用の計上があったことによるものであります。

投資活動により使用した資金は 294,493 千円となりました。これは主に新規出店にともなう有形固定資産の取得 237,892 千円および敷金・保証金の差入 79,363 千円があったことによるものであります。

財務活動により使用した資金は 11,733 千円となりました。これは主に短期借入金の借入による増加 120,000 千円があったものの、配当金の支払 104,130 千円および長期借入金の返済 16,000 千円があったことによるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成 20 年 8 月期中間決算短信発表時（平成 20 年 4 月 14 日）に公表いたしました平成 20 年 8 月期連結業績予想（平成 19 年 9 月 1 日～平成 20 年 8 月 31 日）につきましては、変更ありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

税金費用の計算等については、簡便な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

区分	前第3四半期 (平成19年8月期 第3四半期末)		当第3四半期 (平成20年8月期 第3四半期末)		(参考) 平成19年8月期末	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	1,829,858		3,169,247		2,646,758	
2. 売掛金	244,135		184,506		109,590	
3. たな卸資産	642,813		522,747		584,144	
4. 前払費用	248,992		267,260		230,086	
5. 繰延税金資産	47,569		56,045		66,842	
6. その他	126,829		77,418		104,873	
貸倒引当金	△750		△120		△2,070	
流動資産合計	3,139,449	63.4	4,277,105	73.3	3,740,225	67.3
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
(1)建物及び構築物	501,376		597,114		580,802	
(2)その他	271,930		235,326		245,518	
有形固定資産合計	773,307	15.6	832,440	14.3	826,321	14.9
2. 無形固定資産						
(1)ソフトウェア	292,059		197,263		268,357	
(2)その他	278,269		25,488		265,123	
無形固定資産合計	570,328	11.5	222,752	3.8	533,481	9.6
3. 投資その他の資産						
(1)繰延税金資産	36,578		25,338		23,283	
(2)敷金・保証金	423,515		471,842		422,053	
(3)その他	11,229		8,283		10,924	
投資その他の資産合計	471,323	9.5	505,464	8.6	456,261	8.2
固定資産合計	1,814,959	36.6	1,560,657	26.7	1,816,064	32.7
資産合計	4,954,409	100.0	5,837,762	100.0	5,556,289	100.0

区分	前第3四半期 (平成19年8月期 第3四半期末)		当第3四半期 (平成20年8月期 第3四半期末)		(参考) 平成19年8月期末	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 買掛金	65,576		84,996		69,861	
2. 短期借入金	30,000		220,000		100,000	
3. 1年以内返済予定の 長期借入金	22,000		24,000		24,000	
4. 未払金	518,620		685,298		516,334	
5. 未払法人税等	314,311		218,870		624,501	
6. 賞与引当金	59,992		64,687		—	
7. その他	246,262		356,830		285,643	
流動負債合計	1,256,762	25.4	1,654,683	28.3	1,620,341	29.2
II 固定負債						
1. 長期借入金	30,000		6,000		22,000	
2. その他	65,286		73,523		68,879	
固定負債合計	95,286	1.9	79,523	1.4	90,879	1.6
負債合計	1,352,049	27.3	1,734,207	29.7	1,711,220	30.8
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金	584,534	11.8	584,930	10.0	584,534	10.5
2. 資本剰余金	604,156	12.2	604,552	10.4	604,156	10.9
3. 利益剰余金	2,393,990	48.3	2,854,928	48.9	2,626,751	47.3
株主資本合計	3,582,681	72.3	4,044,411	69.3	3,815,443	68.7
II 新株予約権	19,678	0.4	59,143	1.0	29,625	0.5
純資産合計	3,602,360	72.7	4,103,555	70.3	3,845,068	69.2
負債、純資産合計	4,954,409	100.0	5,837,762	100.0	5,556,289	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

区分	前第3四半期 (平成19年8月期 第3四半期)		当第3四半期 (平成20年8月期 第3四半期)		(参考) 平成19年8月期	
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)
I 売上高	14,496,018	100.0	17,733,926	100.0	20,379,968	100.0
II 売上原価	6,769,593	46.7	8,473,294	47.8	9,563,845	46.9
売上総利益	7,726,424	53.3	9,260,631	52.2	10,816,122	53.1
III 販売費及び一般管理費	6,634,766	45.8	8,070,043	45.5	9,241,900	45.4
営業利益	1,091,658	7.5	1,190,587	6.7	1,574,222	7.7
IV 営業外収益	28,205	0.2	43,183	0.3	32,795	0.2
V 営業外費用	1,624	0.0	11,501	0.1	2,501	0.0
経常利益	1,118,238	7.7	1,222,270	6.9	1,604,516	7.9
VI 特別利益	3,836	0.0	530	0.0	4,837	0.0
VII 特別損失	46,926	0.3	338,819	1.9	56,886	0.3
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,075,149	7.4	883,981	5.0	1,552,467	7.6
税金費用	571,441	3.9	549,013	3.1	815,998	4.0
少数株主損失	3,700	0.0	—	—	3,700	0.0
四半期(当期)純利益	507,408	3.5	334,967	1.9	740,169	3.6

(注) 1. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2. 当第3四半期および平成19年8月期の売上高には、前第3四半期に雑収入として計上していた「オートバイ名義登録手数料等」「保険手数料収入」が含まれております。この結果、従来の方法によった場合と比較して当第3四半期における売上総利益および営業利益は55,237千円増加し、また前連結会計年度における売上総利益および営業利益は22,699千円増加しております。

(3) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第3四半期 (平成19年8月期 第3四半期)	当第3四半期 (平成20年8月期 第3四半期)	(参考) 平成19年8月期
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,075,149	883,981	1,552,467
減価償却費	180,184	250,494	259,049
賞与引当金の増減額(減少:△)	59,992	64,687	—
減損損失	42,482	290,227	46,722
売上債権の増減額(増加:△)	7,702	△74,916	142,247
たな卸資産の増減額(増加:△)	△133,608	61,396	△74,939
仕入債務の増減額(減少:△)	4,334	15,134	8,619
未払金の増減額(減少:△)	△54,704	137,478	△53,070
その他	△76,524	143,722	56,734
小計	1,105,007	1,772,206	1,937,831
法人税等の支払額	△780,506	△943,458	△724,946
その他	△409	△33	849
営業活動によるキャッシュ・フロー	324,091	828,715	1,213,733
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	△281,930	△237,892	△424,181
有形固定資産の売却による収入	—	919	2,390
無形固定資産の取得による支出	△67,741	△215	△62,237
事業譲受による支出	△462,753	—	△462,753
敷金・保証金の差入による支出	△72,240	△79,363	△91,786
敷金・保証金の返還による収入	58,716	23,308	80,145
その他	—	△1,250	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	△825,950	△294,493	△958,422
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額(減少:△)	30,000	120,000	100,000
長期借入金の返済による支出	△8,000	△16,000	△14,000
割賦未払金の支払による支出	△12,769	△12,394	△17,025
新株発行による収入	2,343	792	2,343
配当金の支払額	△30,172	△104,130	△30,185
財務活動によるキャッシュ・フロー	△18,598	△11,733	41,131
IV 現金及び現金同等物の増減額(減少:△)	△520,457	522,488	296,442
V 現金及び現金同等物の期首残高	2,350,316	2,646,758	2,350,316
VI 現金及び現金同等物の四半期(当期)末残高	1,829,858	3,169,247	2,646,758

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(4) セグメント情報

① 事業の種類別セグメント情報

前第3四半期（平成19年8月期第3四半期）

	中古オートバイ 買取販売事業 (千円)	オートバイ 駐車場事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	14,392,003	104,014	14,496,018	—	14,496,018
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	109	109	(109)	—
計	14,392,003	104,123	14,496,127	(109)	14,496,018
営業費用	13,201,660	202,890	13,404,551	(191)	13,404,360
営業利益（△：損失）	1,190,343	△98,767	1,091,575	82	1,091,658

(注) 1. 事業区分の方法

事業区分は、当社グループの事業内容を勘案して区分しております。

2. 各事業区分の主な内容

- (1) 中古オートバイ買取販売事業：中古オートバイ買取販売、パーツ販売、オートバイ小売販売
- (2) オートバイ駐車場事業：駐車場装置・駐車設備機器の開発・製造・販売、駐車場の管理等

当第3四半期（平成20年8月期第3四半期）

	中古オートバイ 買取販売事業 (千円)	オートバイ 駐車場事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	17,594,125	139,800	17,733,926	—	17,733,926
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	270	270	(270)	—
計	17,594,125	140,070	17,734,196	(270)	17,733,926
営業費用	16,332,702	210,989	16,543,691	(352)	16,543,338
営業利益（△：損失）	1,261,423	△70,918	1,190,505	82	1,190,587

(参考)

前連結会計年度（平成19年8月期）

	中古オートバイ 買取販売事業 (千円)	オートバイ 駐車場事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	20,237,379	142,588	20,379,968	—	20,379,968
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	150	150	(150)	—
計	20,237,379	142,738	20,380,118	(150)	20,379,968
営業費用	18,536,307	269,691	18,805,999	(254)	18,805,745
営業利益（△：損失）	1,701,071	△126,953	1,574,118	104	1,574,222

②所在地別セグメント情報

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため、該当事項はありません。

③海外売上高

海外売上高が連結売上高の10%未満のため、海外売上高の記載を省略しております。

6. (要約) 四半期個別財務諸表 【参考】

(1) (要約) 四半期個別貸借対照表

区分	前第3四半期 (平成19年8月期 第3四半期末)		当第3四半期 (平成20年8月期 第3四半期末)		(参考) 平成19年8月期末	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	1,570,917		3,038,258		2,454,135	
2. 売掛金	382,578		255,373		258,475	
3. たな卸資産	484,467		478,903		484,897	
4. 前払費用	229,808		243,413		211,961	
5. 繰延税金資産	47,569		55,615		65,344	
6. その他	106,095		71,978		97,578	
貸倒引当金	△750		—		—	
流動資産合計	2,820,687	56.9	4,143,542	71.8	3,572,393	63.8
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	451,531		505,959		446,271	
(2) その他	264,144		216,538		232,888	
有形固定資産合計	715,675	14.4	722,497	12.5	679,160	12.2
2. 無形固定資産						
(1) ソフトウェア	278,105		187,351		254,644	
(2) その他	8,796		20,845		9,365	
無形固定資産合計	286,902	5.8	208,197	3.6	264,010	4.7
3. 投資その他の資産						
(1) 関係会社株式	150,000		119,177		150,000	
(2) 繰延税金資産	59,127		150,426		51,773	
(3) 敷金・保証金	369,790		421,628		373,600	
(4) その他	628,303		7,993		574,877	
投資損失引当金	△70,000		—		△70,000	
投資その他の資産合計	1,137,221	22.9	699,227	12.1	1,080,251	19.3
固定資産合計	2,139,799	43.1	1,629,922	28.2	2,023,422	36.2
資産合計	4,960,487	100.0	5,773,464	100.0	5,595,815	100.0

区分	前第3四半期 (平成19年8月期 第3四半期末)		当第3四半期 (平成20年8月期 第3四半期末)		(参考) 平成19年8月期末	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 買掛金	63,264		76,919		64,368	
2. 未払金	498,325		639,140		509,231	
3. 未払法人税等	314,311		216,462		623,724	
4. その他	270,754		346,000		220,601	
流動負債合計	1,146,656	23.1	1,278,523	22.1	1,417,926	25.3
II 固定負債						
1. 関係会社損失引当金	—		246,736		—	
2. その他	34,389		18,780		30,515	
固定負債合計	34,389	0.7	265,517	4.6	30,515	0.6
負債合計	1,181,045	23.8	1,544,040	26.7	1,448,441	25.9
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金	584,534	11.8	584,930	10.1	584,534	10.4
2. 資本剰余金						
(1) 資本準備金	604,156		604,552		604,156	
資本剰余金合計	604,156	12.2	604,552	10.5	604,156	10.8
3. 利益剰余金						
(1) 利益準備金	13,250		13,250		13,250	
(2) その他利益剰余金						
別途積立金	1,230,000		1,230,000		1,230,000	
繰越利益剰余金	1,327,821		1,737,546		1,685,806	
利益剰余金合計	2,571,071	51.8	2,980,796	51.6	2,929,056	52.4
株主資本合計	3,759,763	75.8	4,170,280	72.2	4,117,747	73.6
II 新株予約権	19,678	0.4	59,143	1.1	29,625	0.5
純資産合計	3,779,441	76.2	4,229,423	73.3	4,147,373	74.1
負債、純資産合計	4,960,487	100.0	5,773,464	100.0	5,595,815	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(2) (要約) 四半期個別損益計算書

区分	前第3四半期 (平成19年8月期 第3四半期)		当第3四半期 (平成20年8月期 第3四半期)		(参考) 平成19年8月期	
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)
I 売上高	14,406,491	100.0	17,147,088	100.0	20,035,959	100.0
II 売上原価	6,697,240	46.5	8,157,252	47.6	9,315,290	46.5
売上総利益	7,709,250	53.5	8,989,836	52.4	10,720,669	53.5
III 販売費及び一般管理費	6,467,219	44.9	7,486,766	43.6	8,880,871	44.3
営業利益	1,242,030	8.6	1,503,070	8.8	1,839,797	9.2
IV 営業外収益	20,697	0.2	14,963	0.0	22,270	0.1
V 営業外費用	176	0.0	1,816	0.0	176	0.0
経常利益	1,262,552	8.8	1,516,217	8.8	1,861,891	9.3
VI 特別利益	3,836	0.0	530	0.0	5,747	0.0
VII 特別損失	77,109	0.5	908,178	5.3	81,084	0.4
税引前四半期(当期)純利益	1,189,280	8.3	608,569	3.5	1,786,554	8.9
税金費用	548,888	3.8	450,038	2.6	788,177	3.9
四半期(当期)純利益	640,392	4.5	158,531	0.9	998,376	5.0

(注) 1. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2. 当第3四半期および平成19年8月期の売上高には、前第3四半期に雑収入として計上していた「オートバイ名義登録手数料等」「保険手数料収入」が含まれております。この結果、従来の方法によった場合と比較して当第3四半期における売上総利益および営業利益は10,808千円増加し、また前事業年度における売上総利益および営業利益は10,811千円増加しております。